
2016/17  LND Calcio a 5 Frosinone CU 16 – 1 
 

 
 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

     DELEGAZIONE PROVINCIALE FROSINONE 
 

                                                    Viale Volsci n. 14 - 03100 - Frosinone                                               
                                                             Tel.: 0775 824173 -  Fax 0775 824181 
 

Indirizzo Internet: www.lnd.it - www.crlazio.org  
e-mail: dplnd.frosinone@lnd.it 

 
 
 
 

Sponsor Tecnico Unico 
 

Stagione Sportiva 2017/2018 

Comunicato Ufficiale LND N° 16 del 30 Novembre 2017 
CALCIO A 5 

 

PRONTO A.I.A. - 06/41603243 
 

 
INDICE 

 
Variazioni al prog. gare Pag.   2  Corso Dirigenti Accompagnatori Pag.   2 
     
Risultati gare Pag.   2  Giustizia sportiva Pag.   3 
     
Allegati Pag.   4    
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/
http://www.crlazio./
mailto:dplnd.frosinone@lnd.it


2016/17  LND Calcio a 5 Frosinone CU 16 – 2 
 

 
 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 

 

SERIE D 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e Ora 

Fortitudo - Pol. Vallecorsa A 8 A Comunale C/5 Fontana Liri 02/12/17 ore 16 

GC Sora - F. Città di Sora A 8 A Panico B Sora 04/12/17 ore 21 

 
 

CORSO DIRIGENTI ACCOMPAGNATORI 
 

Nei giorni 25 ottobre e 15 novembre 2017 si è svolto presso la sede della sezione AIA di Frosinone il 
Corso per dirigenti accompagnatori delle società della provincia di Frosinone. 
Hanno partecipato i seguenti dirigenti. 

 
Società Dirigente 
ANITRELLA Raponi Martina 
BOVILLE ERNICA Fabrizi Gianpiero 
CASAMARI VEROLI Campoli Gino 
CASSINO CALCIO 1924 Patriarca Alessio 

Fiore Alessio 
Destro Alessio 
Mollicone Gabriele 
Marsiglia Oscar 
Ripa Remigio 

CECCANO CALCIO 1920 Maura Mario 
Pecchia Franco 
Vani Sebastiano 

CITTÀ DI CEPRANO Di Luoffo Emanuele 
MADONNA DELLA NEVE Testa Alberto 
PANTANELLO ANAGNI Passa Renato 
PRO CALCIO CAIRA Notarianni Olivier Gaetano 

Fuoco Domenico 
Lanni Massimo 

SC CERVARO De Ninno Pasquale 
UNITED COMINIUM Piselli Fabio 

 
 

RISULTATI GARE 
 

SERIE D MASCHILE FROSINONE 
    GIRONE A 
  DATA  GIORNATA 
24/11/17  7/A  FERENTINO CALCIO           RIPI 1966                   3 -  4 
               FOOTBALL CITTA DI SORA     ATLETICO GAVIGNANO C5       5 -  3 
               POLISPORTIVA SUPINO        GINNASTICA E CALCIO SORA    5 -  2 
25/11/17  7/A  FRASSATI ANAGNI            FORTITUDO                   7 -  6 
               NUOVA PALIANO              VIS SORA 07                 8 -  3 
               POLISPORTIVA VALLECORSA    POLISPORTIVA TECCHIENA      7 -  2 

 



2016/17  LND Calcio a 5 Frosinone CU 16 – 3 
 

 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Avv. Igino DE CESARIS, nella seduta del 29 Novembre 2017 ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 

CAMPIONATO C5 MASCHILE "D" FROSINONE 

GARE DEL 24/11/2017 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

Gara: FOOTBALL CITTA DI SORA - ATLETICO GAVIGNANO C5 

Esaminati gli atti ufficiali relativi alla gara di cui in epigrafe RILEVA 

- al 26' del primo tempo l'arbitro per fallo ammoniva il calciatore ASCIONE Corrado (FOOTBALL CITTA DI 
SORA); 

- l'ufficio tesseramento presso il Comitato Regionale Lazio, su richiesta di questo Giudice Sportivo, segnalava 
che il suddetto calciatore non risulta essere tesserato per la società FOOTBALL CITTA DI SORA; 

- considerato l'art. 29 comma 4 lettera A) del CGS, questo organo giudicante instaura d'ufficio il procedimento, e 
per effetto dell'art.17 comma 5 lettera A) 

DELIBERA 

a) di infliggere alla società FOOTBALL CITTA DI SORA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0-6, nonché l'ammenda di euro 50,00; 

b) di inibire il dirigente responsabile Fanelli Franco (FOOTBALL CITTA DI SORA) fino al 15 dicembre 2017.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA DI EURO 75,00 

FOOTBALL CITTA DI SORA 

Per la condotta di propri sostenitori, uno dei quali per gran parte del primo tempo e per l'intero secondo tempo 
urlava al direttore di gara offese e minacce di ogni tipo, e l'altro, per quasi l'intera durata della partita, si 
arrampicava sulla rete di recinzione, urlava offese al direttore di gara e impartiva disposizioni tecniche ai 
calciatori della società.  

Nonché per aver consentito che quest'ultimo, al termine della partita,entrasse sul terreno di gioco per festeggiare 
la vittoria insieme ai calciatori della società.  

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 22/12/2017  

Allontanato poiché, protestando avverso decisione arbitrale, tirava un violento calcio ad una sedia.  

Sanzione così determinata in prolungamento di quella erogata nel sopraesteso provvedimento inflittivo della 
perdita della gara a carico della società Football Città di Sora.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

FANELLI FRANCO (FOOTBALL CITTA DI SORA)        

LORENZI SIMONE (ATLETICO GAVIGNANO C5)        



2016/17  LND Calcio a 5 Frosinone CU 16 – 4 
 

 
 

GARE DEL 25/11/2017 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 
 

ALLEGATI: 

Si allegano al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
- Programma gare 8° giornata di andata Serie D. 

 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 30 Novembre 2017 
                    
                   IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

              Maurizio MELILLO     Pietrino TAGLIAFERRI 

AMADIO SIMONE (FRASSATI ANAGNI)        


	RISULTATI GARE

	GIUDICE SPORTIVO


